2

                                                                                                          ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                             ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО   РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
00.00.2023

                          № 00-П
Пос.Дубровка
 О внесении изменений в постановление администрации

Дубровского сельского поселения от 17.08.2022 № 56-П

         В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Дубровского сельского поселения, администрация Дубровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков, расположенных на территории муниципального образования», утвержденный постановлением администрации Дубровского сельского поселения от 17.08.2022 № 56-П «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков, расположенных на территории муниципального образования» (далее - Регламент) следующие изменения:

1.1. Подраздел 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с учетом необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги, срок приостановления предоставления муниципальной услуги, срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги
2.4.1. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги составляет 30 дней со дня поступления заявления в Уполномоченный орган.

В случае передачи документов через многофункциональный центр срок исчисляется со дня получения Уполномоченного органа заявления.

2.4.2. В случае, если схема расположения земельного участка,                 в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона                       от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», срок, предусмотренный пунктом 2.4.1 настоящей статьи, может быть продлен не более чем до сорока пяти дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка. О продлении срока рассмотрения заявления                       о предварительном согласовании предоставления земельного участка Уполномоченный орган уведомляет Заявителя.

При этом процедуры, предусмотренные настоящим пунктом, осуществляются в срок не более 20 календарных дней.».

1.2. Пункт 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 Регламента дополнить пунктами следующего содержания:

«К заявлению о предварительном согласовании предоставления земельного участка прилагаются:

документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов и предусмотренные перечнем, утвержденным приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов», за исключением документов, которые должны быть представлены в уполномоченный орган в порядке межведомственного информационного взаимодействия;

схема расположения земельного участка в случае, если испрашиваемый земельный участок предстоит образовать и отсутствует проект межевания территории, в границах которой предстоит образовать такой земельный участок;

проектная документация лесных участков в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления лесного участка, за исключением лесного участка, образуемого в целях размещения линейного объекта;

документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае, если с заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного участка обращается представитель заявителя;

заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

подготовленный садоводческим или огородническим некоммерческим товариществом реестр членов такого товарищества в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование такому товариществу.».
1.3. Пункт 2.6.4 подраздела 2.6 подраздела 2.6 раздела 2 Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».
          1.4. Пункт 2.7.1 подраздела 2.7 раздела 2 Регламента изложить                в следующей редакции:
«2.7.1. Ответственный специалист самостоятельно в рамках межведомственного взаимодействия запрашивает следующие документы:

- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) в отношении заявителя;

- выписка из Единого государственного реестра недвижимости.

Заявитель вправе представить по собственной инициативе в адрес администрации (Уполномоченного органа) документы, указанные в пункте 2.6.1  настоящего административного регламента.

 Непредставление заявителем документов, указанных в пункте 2.6.1 настоящего административного регламента, не является основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги.».

1.5. Подраздел 2.9 раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:
«2.9. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги
2.9.1. Оснований для приостановления услуги не предусмотрено.

2.9.2. Уполномоченный орган принимает решение об отказе                     в предоставлении муниципальной услуги при наличии хотя бы одного из следующих оснований:

схема расположения земельного участка, приложенная к заявлению          о предварительном согласовании предоставления земельного участка, не может быть утверждена по основаниям, указанным в пункте 16 статьи 11.10 Земельного Кодекса Российской Федерации;

земельный участок, который предстоит образовать, не может быть предоставлен заявителю по основаниям, указанным в подпунктах 1 - 13, 14.1 - 19, 22 и 23 статьи 39.16 Земельного Кодекса Российской Федерации;

         земельный участок, границы которого подлежат уточнению                       в соответствии с Федеральным законом «О государственной регистрации недвижимости», не может быть предоставлен заявителю по основаниям, указанным в подпунктах 1 - 23 статьи 39.16 Земельного Кодекса Российской Федерации.

        1.6. Подраздел 3.1.1 раздела 3 Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Муниципальная услуга в упреждающем (проактивном) режиме не предоставляется.».
           2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Дубровского

сельского поселения    В.В.Вдовкин
Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Дубровское сельское поселение Белохолуницкого  района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Дубровское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области в сети "Интернет" на едином Интернет - портале https://dubrovskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/